

**PROTOKÓŁ NR XIII/15**  
**Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW**  
**odbytej w dniu 27 sierpnia 2015 roku**  
**w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie**

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz. 13.15

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Stefan Zawierucha,

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,

Skarbnik Gminy Krystyna Magda,

Radna Powiatu Maria Bych,

Mecenas Robert Greb,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, lokalne media

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

**Ad. 1 i 2.**

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

Porządek obrad sesji, został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

**Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

1/ Otwarcie sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołów z IX, X, XI, XII sesji Rady Gminy.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Przygotowanie oświaty do nowego roku szkolnego 2015/2016 – projekt organizacyjny.

7/ Koszty utrzymania przedszkola.

8/ Analiza realizacji uchwał Rady Gminy za I kwartał 2015 r.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego

b/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015.

c/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2014 r.

d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości gruntową położoną w Ciechanowicach w granicy działki nr 575/6 stanowiącą własność skarbu Państwa będącą w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej.

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad.3**

#### **Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

### **Ad.4.**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Protokoły z poprzednich posiedzeń przyjęto przez aklamację.

### **Ad.5.**

#### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował, że pomimo sezonu urlopowego praca była bardzo intensywna. Od czasu dodatkowej sesji odbyły się:

- spotkania w sprawie Kwiatu Lnu w Lubawce,
- kilka spotkań w sprawie WZWiK, ponieważ Wójt doszedł do porozumienia z byłym Wojewodą Nalichowskim, który dokonał komunalizacji mienia. Został zgłoszony jako świadek do MSWiA. Czekamy na wezwanie do Ministerstwa na przesłuchanie pana Wojewody.
- brał udział w kolejnej rozprawie sądowej wezwany jako Wójt, ponieważ jeden z sąsiadów sobie zażyczył służebności działki budowlanej, na której właściciel chce budować dom na wypadek powodzi. Odbyło się już pięć rozpraw. Sprawa nierozstrzygnięta, ostatecznie skończyło się na wezwaniu hydrologa,
- 27 lipca brał udział w spotkaniu z ramienia Zarządu Euroregionu Nysa w Bolesławcu z ministrem Schetyną. Omawialiśmy sprawy związane z transportem, komunikacją drogową i kolejową.
- narada w gminie Kamienna Góra z szefostwem nieruchomości PKP w sprawie przejęcia linii kolejowej a następnie utworzenia przez samorzady ścieżek rowerowych. Na ścieżki rowerowe możemy dostać dofinansowanie i rozważane jest przejęcie przez gminę odcinka Marciszów – Bolków. Kolej zaproponowała odcinek Marciszów Górny – Krużyn i Wójt zdecydowanie odmówił.
- kilka spotkań z poprzednim i obecnym właścicielem tartaku. Wszystko wskazuje na to, że firma zaczyna działać, przyjęli ponad 10 osób. Ta działalność pozytywnie jest prowadzona. Chcą zatrudnić około 30 – 40 osób. Firma deklaruje współpracę, wstępnie ustaliśmy kiedy będziemy wycinali drzewa przy drodze w kontekście budowy chodników. To wszystko co się nada będziemy na bazie tej współpracy w tartaku przerabiać na materiał budowlany.
- spotkanie w Euroregionie Nysa w Jeleniej Górze w dotyczące dalszej pracy i współpracy oraz większego udziału gmin w tworzeniu i działaniu Euroregionu Nysa. Zakres prac i udział samorządów ma być zdecydowanie większy.
- odbył kilka spotkań w sprawie ewentualnych przyłączy, ponieważ jeden z właścicieli chce swoją ziemię przekazać pod budownictwo jednorodzinne. Problem jest z podłączeniem wody, gdyż nie mamy tam swojego ujęcia a Wałbrzych jak zwykle odmawia, przy czym ostatnio przyznał się, że nie mogą podłączyć, gdyż nie mają pozwolenia na działalność na gminie Marciszów. Przyznają się że nie mają a działają bez, więc Wójt zastanawia się, czy nie powiadomić urzędu ochrony konkurencji i konsumentów. Chodziło o przepięcie sieci dla naszej szkoły, żeby to przepiąć w tym kierunku, żebyśmy to my tym zarządzali.
- 8 sierpnia udzielał ślubu cywilnego, ponieważ tak sobie młodzi zażyczyli,
- spotkanie z panią Dyrektorem Zespołu Szkół Specjalnych w Kamiennej Górze, ponieważ mamy jedną mieszkankę, która skończyła wiek 21 lat. Chodzi o finansowanie jej dojazdów do szkoły.

- po posiedzeniu komisji rolnej na nasze wyraźne monity otrzymaliśmy odpowiedź Wojewody. Powołaliśmy komisję pomostową, susza jest, ale nie bardzo się o niej mówi. Komisja już jeździła, podpiszemy protokoły i poczekamy do decyzji, jaką podejmie rząd i wojewoda.

- jutro jest sprawa apelacyjna w sądzie okręgowym. WZWiK złożył apelację. Wójt nie wie jak będzie. Na pewno porosił pana Bizonia i jedzie z Wójtem i postarają się to filmować. Przy sytuacji obecnej suszy ani Wałbrzychowi ani nam wody nie brakuje. Ten skarb, który posiadamy trzeba za wszelką cenę przejąć a mamy wszystko. Chodzi o ogromne pieniądze, które przez 70 lat nie wpłynęły do Marciszowa. Prosi nie brać pod uwagę tego, co mówi jeden z mieszkańców, że nie będą od nas brać wody, bo inni się jej domagają, np. Boków, Janowice Wielkie.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt powiedział, że nie daliście wójtowi pracować w sprawie par. 3 podjętej uchwały o sprzedaży ziemi, mówiącego o tym, że wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. Proceduralne słowa na sesji zostały wprowadzone do skargi, do doniesienia do prokuratury o strasznym przestępstwie Wójta i Rady, o wykluczeniu ciał społecznych – mieszkańców do udziału w obradach, co jest nieprawdą. Prokuratura przesłuchała pana Wańczyka i odmówiła i wręcz wszczęcia postępowania. W związku z tym Wójt jest już po dwóch spotkaniach w sprawie postępowania w kierunku zawiadomienia o nie popełnionym przestępstwie i pozwanie w sprawie karnej o zadośćuczynienie. Wójt proponował i proponuje dalej załatwienie sprawy w sposób ugodowy tzn. poprzez zamieszczenie przeprosin w RTI, powiatowej info. Być może nie dojdzie do tego, ale Wójt cały czas ma taką nadzieję.

Wójt nie wyobraża sobie, żeby dojść do takiego stopnia, jakby niekonsekwencji. W tymże kontekście ma ostateczną opinię, że Sady nie mają prawa pierwokupu. Umowa jest tak skonstruowana, że Sady nie mają prawa pierwokupu i gdyby Wójt mógł działać to by się skończyło bez żadnej zawieruchy. Zatem jest uchwała, nie będzie póki co wykonana. Umowa kończy się w listopadzie 2017 roku i zobaczymy. Zrobimy tak, jak będzie mówiło prawo. Jeżeli wystąpią o przedłużenie to będzie można na podstawie tej umowy przedłużyć tylko i wyłącznie rada gminy. Jeżeli wycofają się z umowy to wtedy możemy to wycenić, sprzedać w drodze przetargu lub możemy też ogłosić przetarg na dzierżawę. Na razie tym się nie zajmujemy.

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie wniesiono.

#### **Ad.6.**

##### **Przygotowanie oświaty do nowego roku szkolnego 2015/2016 – projekt organizacyjny.**

Projekt organizacyjny omówiła Marta Jędrzejowska – kierownik referatu Oświaty w tut. Urzędzie.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.7.**

##### **Koszty utrzymania przedszkola.**

Informację dotyczącą kosztów utrzymania przedszkola przedstawiła Marta Jędrzejowska – kierownik referatu Oświaty w tut. Urzędzie.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.

## **Ad.8.**

### **Analiza realizacji uchwał Rady Gminy za I kwartał 2015 r.**

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk poinformowała radnych, że pisemna informacja została dołączona do materiałów i poprosiła o zadawanie pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

## **Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach:**

### **a/ udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego,**

#### **Radna Marta Suhak – Ogłaza**

Zapytała czy w tych środkach na 2016 rok jest ujęta dokumentacja na chodnik od starego urzędu gminy do Marciszowa do skrzyżowania na Bolków?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że są to środki związane tylko i wyłącznie z budową chodnika od urzędu prawą stroną do Ziołoleku i Stal-Hurtu i druga część od skrzyżowania z powiatową po drugiej stronie do Dworcowej. Na ten rok planujemy przerobienie po 100 000,00 zł. w przyszłym roku po 200 000,00 zł. Całość zadania będzie niespełna 600 000,00 zł. Wójt jest absolutnie przeciwny tego typu działaniom, bo mamy własny majątek na który musimy łożyć, ale w tej sytuacji nie było innego wyjścia. Nigdy nie było propozycji, że Dyrekcja zrobi 100% z dróg wojewódzkich. Była propozycja, żeby gmina zrobiła 100%, na co Wójt nie wyraził zgody. W tej chwili po dzisiejszej sesji, jutro lub poniedziałek oferty i podpisujemy umowę na wykonanie prac przedprojektowych PRW. Później ogłaszamy przetarg w koncepcji zaprojektuj i wykonaj. Całość zadania planujemy wykonać do sierpnia 2016 roku. Równocześnie na jesień zgłaszamy do DSDiK i sejmiku konieczność wybudowania chodnika od krzyżówki na Bolków do starego urzędu. Tu problem jest taki, że po analizie jest to około milion złotych, a więc po 500 000,00 zł. Dokumentacja będzie trwała co najmniej około roku, ponieważ w trzech miejscach trzeba przejść drogą prawą stroną około 2 metry, żeby od starej gminy w lewą stronę do krzyżówki na Bolków zmieścić ten chodnik. Koło piekarni trzeba wybrać skałę i wybudować mur oporowy. To planujemy rozpocząć w tym roku tylko zgłoszeniem, w przyszłym roku na projekt. Realizacja byłaby w 2017 roku. Dzięki temu mielibyśmy bezpieczeństwo zapewnione w najbardziej newralgicznym miejscu – czyli droga wojewódzka, najważniejszy odcinek koło piekarni do wylotu na Kaczorów i Jelenią Górę. Musimy wziąć udział nie tylko w utrzymaniu, ale także i w rozbudowie drogi wojewódzkiej, gdzie tam pieniądze na to są a my ich nie mamy po to, żeby wybudować chodnik, który zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i pozostałym mieszkańcom.

#### **Tomasz Wernicki sołtys wsi Pustelnik**

Zapytał czy przy budowie chodnika można uwzględnić w projekcie pas dla rowerów?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że praktycznie nie ma szans bo się nie zmieści a musi mieć odpowiednią szerokość. Jest wyjście, żeby górą puścić ścieżkę rowerową.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Zapytał co kierowało strony do podjęcia decyzji, że inwestorem tego przedsięwzięcia będzie gmina a nie właściciel drogi?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że z punktu prawa nie ma to żadnego znaczenia Będziemy mieli wgląd w koszty i łatwiej będzie nam to kontrolować, choćby na etapie przetargowym. Łatwiej będzie również dopilnować realizacji inwestycji, bo jesteśmy na miejscu.

Przewodnicząca poprosiła o naniesienie poprawki w projekcie uchwały poprzez skreślenie jednego zera w par.2 pkt 3.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XIII/57/15**

**b/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XII/58/15**

**c/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2014 r.**

**Radny Adam Ryżowski**

Poprosił o wyjaśnienie dlaczego w załączniku nr 2 w planie wydatków inwestycyjnych od kwietnia do sierpnia jest różnica kwotowa w wysokości 70 400,00 zł. Pyta skąd ta różnica i z czego wynika? Chodzi o drogę 114481D w Marciszowie.

**Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że różnica wynika z tego, że mając małe środki w budżecie poprosił projektanta, żeby na minimum opracował koszty i okazało się, że po przetargu niestety jedna firma złożyła znacznie wyższą ofertę, druga firma złożyła mniejszą ale i tak okazało się że brakło. W związku z tym wójt wystąpił do firmy o przedłużenie związania ofertą o 30 dni. Taką zgodę dostał i poszukał pieniędzy, żeby tą drogę zrobić, bo w przeciwnym wypadku przypadnie dofinansowanie. Chodzi o osiedlową drogę. Tam powstało pięć domów, szósty się buduje. Jest zrobiona woda, jest zrobiona kanalizacja, energetyka wykonała całość sieci bez udziału gminy. Żeby zakończyć tą inwestycję jest ona niezbędna, poza tym wszystko co nawoziliśmy to przy pierwszych opadach zabierało i zamulało kanalizację deszczową.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XII/59/15**

**d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości gruntową położoną w Ciechanowicach w granicy działki nr 575/6 stanowiącą własność skarbu Państwa będącą w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XII/60/15**

O godzinie 11.50 radna Marta Suhak – Ogłaza i radna Czesława Olejniczak opuściły salę narad.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

## **Ad.10.**

### **Interpelacje i zapytania radnych**

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adameczyk**

Przypomniała, że była sygnalizowana wcześniej sprawa zmian w statucie i obiecała, że po szkoleniu przystąpimy do tego. Były sygnalizowane zmiany, jeżeli chodzi o diety radnych jak i również sołtysów. Żeby takie zmiany zaistniały potrzebny jest nowy projekt uchwały. W związku z tym, żeby ten temat już raz zakończyć, Przewodnicząca odsyła te tematy do prac w Komisjach w miesiącu wrześniu. Prosi o przeanalizowanie statutu, zajęcie się tym i wskazanie pewnych propozycji zmian do uchwały z komisji. Następnie we wrześniu powołamy komisję, która zajmie się tymi wnioskami i sklei to w całość. Projekty uchwały zostanie przygotowany, przegłosowany i w październiku ten temat zamkniemy.

#### **Radny Andrzej Mitczak**

W związku z tym, że we wrześniu gmina będzie dawała propozycje do uchwały budżetowej na przyszły rok, prosi Wójta, aby uwzględnić w przyszłorocznym budżecie kawałek drogi przy budynku nr 37 w Ciechanowicach. Jest tam niebezpiecznie, mieszka tam 7 rodzin i jest to 30 metrów do zrobienia. Prosi również Radę Sołecką, aby o niej wpłynął taki wniosek . Ponadto poprosił, aby w sprawach różnych pani Maria Bych przedstawiła informację jak wygląda sytuacja w związku z suszą na terenie gminy.

#### **Radna Danuta Wojtas**

Zapytała Wójta czy ma jakieś informacje, dotyczące zagospodarowania terenu po dawnej żwirowni w Sędzislawiu?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że na trzecim przetargu wpłacono wadium i wylicytowano tą żwirownię, ponad 60 000,00 zł za hektar. Jutro mija 7 dni, czyli tzw. uprawomocnienie i jeżeli nabywca wpłaci to podpiszemy akt notarialny. Wcześniej musimy wywieźć ten żwir, który został, bo przetargowi podlegała nieruchomość. To duże pieniądze, na trzecim przetargu wylicytowano na kwotę 252 000,00 zł. Zastanowimy się, czy w kontekście sprzedaży tej ziemi czy nie sprzedać zbiornika z wodą.

Odnosnie wniosku radnego Mitczaka to Wójt powiedział, że to nie jest interpelacja. Na komisji budżetowej przedstawił plan, jakie drogi planuje w przyszłym roku, ale ma nadzieję, że może uda się to zrobić w tym roku poza planem. Wójt bardzo chciałby, żeby to się udało, ale jeżeli nie to poczekamy. Mamy coraz więcej zadań na przyszły rok. Jak ruszy III etap to wartość kosztorysowa kanalizacji to około 17 milionów. Jeżeli rozdanie środków byłoby w tym roku to musimy zadanie zakończyć do końca przyszłego roku. Na razie Wójt nie chce niczego obiecywać. Być może uda się dogadać, aby firma robiąca osiedle zrobiła ten kawałek.

#### **Radna Danuta Wojtas**

Wróciła do poprzedniego pytania i zapytała Wójta czy wie co tam będzie?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że na razie nie wie. Możliwości jest wiele, ponieważ jest tam woda, kanalizacja, energia. W związku z drogą S3 ten teren będzie miał w przyszłości znaczenie.

## **Ad.11. Sprawy różne**

#### **Maria Bych – kierownik referatu RGiOŚ**

Przedstawiła informację w sprawie suszy informując, że tabele monitoringu nie wskazują suszy. Do dnia 17 sierpnia nie mieliśmy w ogóle odpowiedzi od wojewody na nasz wniosek o powołaniu komisji ds. szacowania szkód. Dnia 20 sierpnia Wójt powołał komisję pomostową w celu zidentyfikowania, zaewidencjonowania powstałych szkód w terenie. Dnia 24 sierpnia komisja wyjechała w teren i objechała całą gminę. Jest dokumentacja, tylko nasze

dokumenty, protokoły do niczego nie służą. Jak powoła Wojewoda komisję gminną to wówczas te dokumenty będą miały zastosowanie przy szacowaniu szkód. Na dzień dzisiejszy przedstawiciel wojewody powiedział, że będzie powołana komisja gminna ale tylko ds. szacowania ziemniaków, upraw strączkowych i krzewów owocowych. Prawdopodobnie będzie powołana komisja ds. uprawy kukurydzy za około 7 dni. Rolnicy obecnie mogą składać wnioski na oszacowanie strat w ziemniakach, krzewach owocowych i roślinach strączkowych jeżeli są poszkodowani.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że zrobiliśmy więcej niż trzeba było, włącznie z żądaniami natychmiastowej odpowiedzi, bo pierwsze pisma i wnioski pozostały bez odpowiedzi.

#### **Radny Andrzej Mitzak**

Powiedział, że nie mamy pretensji do gminy, bo gmina zrobiła, co mogła. Ktoś w tym kraju się w któryś dzień obudzi, kiedy rolnicy wytną pół stada, bo nie będą mieli czym tego wykarmić. W zeszłym roku sadownikom dopłacono, w tym roku jak mają za mało to też im dopłacą a przy hodowli zwierzęcej żaden rolnik, który ma produkcję zwierzęcą nie załapie się na 30% strat. Wypowie się w mediach, co na ten temat rolnicy myślą.

#### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Poinformował, że skończył się nabór i kończy się dotowanie z Kwiatu Lnu. W tej chwili jesteśmy w fazie przygotowywania nowego projektu strategii i prosi, aby wziąć udział w tworzeniu tej strategii. Jest to bardzo ważne istotne dla nas, ponieważ jak powstanie strategia później my mieszkańcy i gmina Marciszów będziemy pisać projekty i jeżeli umieścimy nasze projekty wcześniej w strategii to będzie łatwiej pisać. Wczoraj wzięliśmy udział w spotkaniu i prawdopodobnie uda się opracować w strategii ścieżki rowerowe. Gdyby udało się to stworzyć to jest to szansa na duże dofinansowanie. Takie spotkanie będzie na terenie gminy Marciszów. Odbędzie się we wrześniu i informacje o nim będą. Namawia do uczestnictwa w spotkaniu i prosi o wypełnienie ankiety.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

Poinformowała, że również emeryci uczestniczą w tych programach. Z Granicy otrzymaliśmy około 1200,00 zł i jest opracowywany projekt „Zdobywanie korony Marciszowa”. Wieściszowie też będą starały się o środki z Kwiatu Lnu, gdyż mieszkańcom zależy na siłowni zewnętrznej.

#### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Powiedział, że jeżeli chodzi o siłownie to prosiłby te sołectwa, które są zainteresowane o wstrzymywanie się z planowaniem na kolejne lata i nad przerzuceniem sobie zadań na 2017 rok, żeby wtedy skorzystać z dofinansowania, bo będą pieniądze z Kwiatu Lnu na siłownie zewnętrzne.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

Odpowiedziała, że pomyślą nad tym, ale nie ma powodu żeby w 2016 roku nie zrobić część a zakończyć to zadanie w 2017 roku.

#### **Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów**

Podziękował radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały w sprawie chodnika. Przypomniał również o apelu pana Skiby w sprawie zakupu hełmów strażackich

O godzinie 12.30 Radna Danuta Wojtas opuściła salę narad.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Przypomniał Przewodniczącej, że swego czasu informowała, że była skarga na działalność Rady. Na to poszła jakaś odpowiedź i radny miałby prośbę. Dobrze by było, że jeżeli wpływa odpowiedź na zewnątrz to żeby ona była konsultowana i do wiadomości podana. Teraz radny dowiaduje się pewnych rzeczy na temat jego pracy w radzie gminy i nie bardzo

może się bronić, bo nie wie jaka odpowiedź poszła. Prosi, aby w przyszłości było to konsultowane z radnymi i żeby radni mieli ten przywilej lub to święte prawo, które ma każdy do obrony, bo radni zostali tego pozbawieni.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adameczyk**

Odpowiedziała, że w maju na sesji poinformowała o treści tych pism, które wpłynęły. Odczytała jak również poinformowała, że zostało wysłane pismo do przewodniczącej sejmiku wojewódzkiego i też omówiła zarzuty, jakie złożono w tamtych pismach i jak to zostało wyjaśnione. Jest to w protokole i prosi radnego, aby sięgnął do protokołu, bo jest to tam szczegółowo napisane. Pokrywa się z informacją i gdyby radny chciał się zapoznać dokładnie z treścią pisma to jest ona do wglądu w biurze rady. Natomiast pismo, które zostało wysłane było do wglądu, tak jak wszystkie dokumenty w biurze rady. Ponieważ było kierowane do Przewodniczącej, dlatego Przewodnicząca uważała, że taka odpowiedź w oparciu o fakty została wysłana. Przewodnicząca napisała to wszystko o czym informowała, więc jeżeli były jakieś zastrzeżenia do tego o czy było mówione na sesji i jeżeli Państwo nie zgadzali się z tym, to trzeba było od razu monitować, że coś jest niezgodne z prawdą, z faktami. Takich uwag nie było w momencie, kiedy odpowiedź podawała. Uważa, że nie we wszystkie sprawy należy angażować Radę.

#### **Zastępca Wójta Gminy Marciszów Wiesław Cepielik**

Poinformował, że została zakończona realizacja remontu odcinka drogi powiatowej w Pustelniku. Na jutro na godz. 9.00 jest przewidziany odbiór tej drogi i jeżeli są jakieś uwagi, zastrzeżenia to prosi, aby kierować do niego, żeby mógł interweniować.

Starostwo poinformowało, że udało się dostać dofinansowanie z terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych, także ta droga zostanie sfinansowana bez udziału gminy. Może pojawić się taka ewentualność, że Starostwo będzie wnioskowało, aby te pieniądze przeznaczyć na inny cel – na drogę powiatową również w gminie Marciszów. Chodzi o drogę w Pastewniku. To odcinek za jednostką - 200 metrów w kierunku Bolkowa i 400 metrów w kierunku Płoniny.

#### **Damian Wójcik**

Zwrócił się do Wójta z informacją, że skierowali pismo do Rady, do pani Przewodniczącej w sprawie możliwości wykupu działki, która jest w ewidencji nieruchomości naszej gminy Marciszów. Chodzi o łącznik między ich działkami chcieli by kupić tą część ziemi, która jest jeszcze niezagospodarowana. Rozmawiał z Wójtem i otrzymał informację, że nie ma takiej możliwości, dlatego, że ma tam przebiegać droga.

#### **Tomasz Olesiak**

Powiedział, że dostał pismo, że już projekt robiony jest w sprawie tej drogi.

#### **Damian Wójcik**

Jeszcze raz chcieliby się zwrócić do Wójta z zapytaniem, czy jest szansa, czy stanowisko Wójta jest takie fundamentalne, bo jak rozmawiali z Wójtem to ma być droga dla Engramu.

#### **Tomasz Olesiak**

Powiedział, że nikomu ta droga jest niepotrzebna. Są trzy drogi dojazdowe do Engramu i myśli, że starczy tych dróg.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adameczyk**

Wyjaśniła panu Wójcikowi i Olesiakowi, że ponieważ skierowali to pismo do Rady w tej sprawie to niestety to nie jest w gestii Rady i taką odpowiedź wysłaliśmy.

#### **Tomasz Olesiak**

Zapytał czy to cała Rada decyduje?

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adameczyk**

Odpowiedziała, że ponieważ to nie jest w kompetencji Rady żadnych działań nie podjęła. Jest Wójt i prosi aby do Wójta kierować pytania. Radni w momencie, kiedy taki projekt uchwały



zaistnieje to będą mogli przyklepać bądź też nie. Natomiast innych możliwości Rada tutaj nie ma.

#### **Damian Wójcik**

Odpowiedział, że znają opinię Wójta. Znamy odpowiedź Wójta - nie bo nie. To nie jest decyzja organu sądowego. Zwróciliśmy się do Rady i też Przewodnicząca odbiła piłeczkę. Nie rozumie tego, bo gdzieś wyłączamy status drogi gminnej, podejmujemy pewne kroki a tutaj tworzymy drogę, gdzie to nie jest tak naprawdę droga.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adameczyk**

Poprosiła, aby wystąpili do Wójta z tym problemem. Rada na razie nic nie może zrobić

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że nie tylko na razie tylko dopóki nie przedstawi projektu uchwały o zamiarze sprzedaży. Dostali pismo napisane przez Przewodniczącą, że tylko i wyłącznie jest to w kompetencji wójta jako organu wykonawczego. Bardzo prosi rozmawiać o faktach a nie jakiś domniemaniach. Rozmawiał z panami ponad półtorej godziny i jak widać efekt tych rozmów jest żaden. Otóż przystępując do przetargu podpisuje się oświadczenie o zapoznaniu z warunkami przetargu i na pytanie Wójta potwierdzili to i podpisali oświadczenie. W żadnym fragmencie oferty przetargowej nie było mówione, że zostanie to sprzedane na cele dla polepszenia warunków zagospodarowania. Na razie nie ma takiej możliwości. Jak będzie taki projekt to Rada zagłasuje za lub przeciw sprzedaży tej ziemi. Wójt prosi, żeby jeżeli mówimy o faktach to mówić do końca. Z jednej strony o drodze tak, ale z drugiej strony Wójt podał jeszcze jeden argument, że nie może sprzedawać, ponieważ tam będzie ta cześć w dużym stopniu planowana na kanalizację. Dzisiaj Wójt sprzedaje a później będzie panów prosił, aby zezwolili na wejście w ten teren w naszą kanalizację. Trzeba mówić do końca jedno i drugie. To są dwa argumenty dla których na dzisiaj stanowisko Wójta jest fundamentalne – nie. Co będzie w przyszłości Wójt nie wie, okaże się po tym jak rozstrzygniemy sprawę przetargu. III etap kanalizacji zaczynamy od tej części. Jest tam nasz zbiornik jeszcze z czasów LNU, ponieważ tam jest budynek TBS-u, ponieważ tam jest budynek, którym zarządza wspólnota, ponieważ są tam budynki przy ulicy Spółdzielczej i musimy jak najszybciej to zrobić, żeby włączyć to do sieci i w warunkach przetargu jak będziemy robić kanalizację na pewno będzie to wyartykułowane. Wójt chciałby, aby uszanowali tą wolę, bo jeśli tak to Wójt powie jak wyglądała ta rozmowa. Wójt został w tej rozmowie oskarżony, że w związku ze sprzedażą za darmo ziemi do sadów, to Sady kupiły mu samochód za 200 000,00 zł. Normalny mieszkaniec może kupić sobie samochód nowy a Wójt nie może kupić starego pięcioletniego samochodu. Wójt odpowiada za mienie gminy w toku całości tych prac, a przede wszystkim jest to związane z budową kanalizacji. Być może stanowisko Wójta ulegnie zmianie.

#### **Tomasz Olesiak**

Powiedział Wójtowi, że w jednej odpowiedzi napisał mu, że sprzedaje.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że pamięta, ówczesne, kiedy pisał to pismo był taki zamiar, że w przypadku jeszcze jak sprzedamy kolejną nieruchomość to na polepszenie działalności i powiedział również, że Engram zatrudnia kilkadziesiąt osób i dla Wójta ta firma jest zdecydowanie ważniejsza, jak i każda inna. Stal – Hurt, rybiarnia, nowo otworzony tartak, czy też firma KMC FOOD a pan Tomasz Olesiak oskarżył Wójta, że jest doradcą w Engramie i dlatego chodzi dwa razy w tygodniu do Engramu. Wójt nie będzie rozmawiał na tym poziomie z takimi inwektywami. Nie może tak być, że kto patrząc na własny interes, a tu tylko i wyłącznie chodzi o własny interes, będzie mógł w sposób wyjątkowy ubliżyć.

**Tomasz Olesiak**

Odpowiedział Wójtowi, że nikt panu nie ubliża tylko chodzi pan prezesem, pokazuje, że drogę pod mostem obniży, że drogę zrobi pomiędzy naszymi działkami i to jest kilka razy w tygodniu

**Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że przy każdej okazji odwiedza firmy. Wiele razy był u pana Szydłowskiego. Wiele razy był w tartaku, wiele razy był w rybiarni po inwestycji, gdzie na dzień dzisiejszy dobudowano prawie drugą taką ilość powierzchni. Macie panowie prawo oceniać w wyborach Wójta formy zarządzania tą gminą i prosi to robić nie oskarżając Wójta o jakieś inne cele kolejnym kłamstwem, że dwa razy w tygodniu chodzi do Engramu. Prosi nie wchodzić w jego kompetencje i w jego buty, bo Wójt jest organem wykonawczym, wybranym na czwartą kadencję w pierwszej turze. To nie jest właściwa droga do pracy i współpracy z mieszkańcami

**Tomasz Olesiak**

Powiedział do Wójta, że nie chce z nimi współpracować.

**Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że współpracuje bardzo mocno i przyjmuje na bieżąco. Przyjmuje nie tylko w środy, ale w każdy dzień, kiedy potrzeba i kiedy jest do dyspozycji, więc trudno powiedzieć o lepszą formę współpracy i dyspozycyjności dla mieszkańców.

**Damian Wójcik**

Reasumując drogi nie będzie, czekamy najpierw na inwestycje podziemne, kanalizacyjne?

**Wójt Gminy Marciszów**

Na dzisiaj stanowisko Wójta nie uległo zmianie. Niedawno był w Engramie i rozmawiał też i na ten temat. Pan Olesiak zatrudnia 3 ludzi może 4 a Engram zatrudnia 70-75. Oprócz tego, że pracują ludzie spoza gminy to pracują też mieszkańcy naszej gminy od wielu, wielu lat. To się w prosty sposób przekłada na to, że jak pracują to zarabiają a jak zarabiają to wydają, płacą podatki.

**Damian Wójcik**

Zauważył, że Pan Olesiak kupił z mienia gminnego coś, co nadawało się tylko do zburzenia a teraz Wójt mówi, że zatrudnia tylko trzy osoby.

**Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że nikogo nie zmuszał do kupna. Wszystkie prawne aspekty zostały spełnione. To, że pan Tomek chce zrobić sobie mieszkanie to jest jego wybór. To, że zrobił zmianę sposobu użytkowania to jest jego wybór. To nie oznacza, że musi Wójta przymusić do określonego działania. Ten teren był doskonale znany, ta cena była dlatego tak niska, że stan był kiepski. Ktoś, kto podejmuje decyzję na temat tego zakupu podejmuje decyzję suwerennie.

**Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

Uważa, że to jest kwestia spotkania się, porozmawiania. Póki co ta kwestia nie dotyczy tak bardzo Rady, sądzi, że należy znaleźć płaszczyznę porozumienia i jak Wójt mówi, po tej inwestycji być może zaistnieje szansa, żeby jednak kupić ten obszar, którym są zainteresowani, ale na zasadzie rozmowy, porozumienia a nie wzajemnego oskarżania się, bo to do niczego nie prowadzi.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady**

Zauważył, że dla niego robi się to trochę dziwne, że jeżeli jest pismo kierowane do rady, że Przewodnicząca udziela odpowiedzi w imieniu Rady. Dobrze by było, gdyby radni zaznajomili się z argumentacją, dlaczego takie jest pismo i dlaczego taka odpowiedź. Przewodnicząca zgodnie ze statutem reprezentuje Radę na zewnątrz w zakresie składania oświadczeń, które są przedmiotem obrad rady. Nic nie stałoby na przeszkodzie - radny nie wchodzi w meritum bo nie widział pisma i nie zna argumentów - żeby zwołać komisję

infrastruktury, zasięgnąć jej opinii i na bazie jej opinii wysłać to pismo. Nawiązując do wypowiedzi radnego Ryżowskiego stwierdził, że poszło pismo w imieniu Rady i nie wie czy jego opinia jest zgodna z tym, czy opinia prawna potwierdza opinie prawną a mieliśmy przypadek, że okazywało się, że te opinie prawne do końca nie były takie, jak nam przedstawiono na początku. Żeby to nie było tradycją u nas i radny życzy sobie, że jeżeli występujemy w imieniu Rady to żeby radni mieli informacje o tym. Tutaj jest dyskusja między panami a Przewodniczącą a my siedzimy i nie wiemy, o co chodzi. Nie wiemy czy z racji tego, że jesteśmy radnymi poprzez od razu Wójta i Przewodniczącą, bo nie znamy tematu. Prosi, aby wypracować, że jeżeli występujemy w imieniu Rady to żeby większość Rady wiedziała. Jeżeli większość członków Rady przegłosuje to wtedy jest to zdanie Rady.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

W odpowiedzi na to co powiedział pan Wolak, wyjaśniła, że nie zajmowała się meritum sprawy, ponieważ nie miała takiego powodu, ponieważ ten temat nie dotyczył w ogóle kompetencji Rady i taką odpowiedź udzieliła. Pisma są do wglądu i gdyby należało zasięgnąć opinii rady to by to na pewno konsultowała, natomiast tutaj nie było potrzeby, żeby opiniować.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Poprosił radnych, aby nie próbowali ograniczać kompetencji Przewodniczącej, bo doszło do absurdu. Komisja infrastruktury jak i cała Rada będzie mogła się tym zająć jak wpłynie projekt np. uchwały o sprzedaży. Tego typu działania są tylko i wyłącznie w kompetencji organu wykonawczego. Na dzień dzisiejszy musimy to zaakceptować tak jak jest.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Powiedział, że nie zgadza się ze stanem, który przedstawiono. Zgadza się z tym, że Wójt decyduje o tym co przeznaczyć a Rada później akceptuje to, ale nie można ograniczać swobody Rady jako organu uchwałodawczego do wnioskowania do Wójta o sprzedaż tej działki, bo Rada ma do tego prawo.

Kolejną rzeczą jest to, że jeżeli jest pismo kierowane do Rady Gminy i adresatem jest Rada to Rada musi być wcześniej o tym zapoznana i Przewodnicząca wtedy podpisuje. Tak to powinno wyglądać, wtedy idzie pismo bez żadnych sporów i temat się kończy. W tej chwili sytuacja jest taka, że tu nie dopięto, tam nie domówiono. Ogólnie radny nie wie o co chodzi i będzie się przyglądał tej sprawie. Nie chce się wypowiadać kto ma racje na dany moment jako radny, ale przyjrzy się temu, skoro mówi się, że jest to droga a okazuje się, że jest to działka nie stanowiąca drogi.

Radny zapytał czy gmina przewiduje jakieś koszty poniesione przez TBS do podłączenia tych budynków do kanalizacji? W jakiej formie finansowej będzie to robione? Czy jest przewidywany wkład TBS-U? Pyta, dlatego że każdy mieszkaniec za przyłącze płaci ze swojego portfela.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że to samo dotyczy wspólnot, a TBS jest wspólnotą i tutaj nie trzeba wyważać otwartych drzwi, bo to jest jasne. My prowadzimy przyłącze do granic tak jak jest w projekcie.

Powracając do pierwszego aspektu, to Wójt by się zgodził, gdyby zgodnie z ustawą samorządową było napisane, że za mienie gminy odpowiada rada gminy. Otóż nie, tylko i wyłącznie za mienie gminy odpowiada wójt gminy, a nie rada gminy, dlatego Przewodnicząca miała absolutnie rację zgodnie z prawem, artykułując to odpowiednimi zapisami i udzieliła odpowiedzi, bo jest to sprawa kompletnie bezprzedmiotowa. W żadnym wypadku ze strony Wójta nie było tutaj złośliwości. Przede wszystkim interes gminy. Znów za chwilę będzie tak, że oskarży się Wójta o to, że aferę zrobił z jakąś drogą. Trzeba sprawę traktować tak jak jest i prosi o uszanowanie tego. W tym wypadku gmina spełniła wszystkie wymagania związane ze sprzedażą tych dwóch nieruchomości. Pan Tomasz Olesiak

wielokrotnie obserwował, oglądał zanim zdecydował się to kupić i zostały spełnione wszystkie przesłanki dla sprzedaży. Wójt cieszy się, że zostało to sprzedane. Może pomóc doprowadzić do granic kanalizację, bo taki ma obowiązek. Poza tym na podstawie tych informacji narosło wiele niedomówień. Pani, która chce budować zaatakowała Wójta że tutaj buduje wodę i kanalizację a tam nie.

#### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

Wróciła do wypowiedzi radnego Ryżowskiego i powiedziała, że jeżeli uraziła radnych to przeprasza i jeżeli radni czują się pominięci to może zapraszać do współpracy w każdej sytuacji, w każdym piśmie, jakie się nadarzy. Radni zostaną poinformowani, spotkamy się i będziemy wspólnie decydować i prosi, aby nie mówić, że się pracuje. Przewodnicząca jest otwarta na takie propozycje i nie chce wyłączać radnych z niczego i nie chce uprawiać samowoli, ale w tej sytuacji uważała że ta odpowiedź jest bezprzedmiotowa

#### **Radny Władysław Wróblewski**

Poprosił Wójta o postawienie zbiornika z wodą przy cmentarzu w Domanowie.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że są takie zbiorniki plastikowe i ewentualnie o takie się pokusimy.

Na zakończenie Wójt podziękował za te pierwsze decyzje, ponieważ od wielu lat mówiliśmy o niezwykle ważnym bezpieczeństwie. Ma nadzieję, że w ciągu dwóch, trzech lat zostanie to poprawione, ma na myśli odciek od krzyżówki na Bolków do Stal- hurtu i to będzie na pewno wyraźny sygnał, że zarówno Wójt jak i Rada dbają o bezpieczeństwo. Nie zrobiliśmy tego wcześniej, dlatego, że robiliśmy ogromne inwestycje – oczyszczalnia i kanalizacja 12,5 miliona. Ciągłe robimy mienie gminne, oświetlenia, wodociągowania. Zarządcą drogi na terenie gmina powinna być gmina i nie byłoby problemu. Dzisiaj ten problem jest. Jak pociągniemy ten chodnik przy wojewódzkiej to trzeba go puścić za wiadukt dla zapewnienia bezpieczeństwa. My i tak idziemy dalej. Wójt bierze na swoje plecy, bo wozimy dzieci niezgodnie z prawem te dzieci małe i te większe, które mają ponad 4 km do szkoły. Wójt bierze na siebie odpowiedzialność za to. Bardzo by chciał jak najwięcej środków zaangażować w mienie gminy. Prosi wziąć pod uwagę ogromne koszty utrzymania, kontroli, przeglądów, konserwacji. Coraz więcej pieniędzy idzie na bieżące utrzymanie. To oznacza, że bieżące utrzymanie nie rodzi żadnych konsekwencji w postaci możliwości dofinansowania. Dlatego mamy naprawdę ukierunkowany ten rozwój kultury. Wiele rzeczy jeszcze kończymy, w Wieściszowicach jeszcze boisko do siatki, Świdnik i Domanów w kontekście budowy świetlicy jeszcze zagospodarujemy i to właściwie będzie tyle w tym zakresie, dlatego prosi o racjonalne gospodarowanie funduszem sołeckim.

#### **Ad. 12.**

#### **Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 13.15 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała  
Anna Płaszczyńska  
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy  
Jadwiga Adamczyk